† Locus Sigilli.

A. Card. TRIPEPI, *Præfectus*.

† D. PANICI, *Arch. Laodicen., Secret.*

Declaratio.

Ab hac S. Cong. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita, quoad Decretum *Urbis et Orbis* die 17 Junii 1904, quo concedebantur Indulgentiæ pro invocatione *Cor Jesu sacratissimum, miserere nobis*, quæsitum est :

1^o An ad lucrandas indulgentias sufficiat ut Sacerdos dicat tantum *Cor Jesu sacratissimum*, et populus respondeat *Miserere nobis* ?

2^o An ejusdem invocationis recitatio, addenda precibus jam indictis post Missæ celebrationem, sit obligatoria ?

Et S. C. respondendum censuit :

Ad 1^{um}. *Affirmative*.

Ad 2^{um}. *Quamvis obligatio proprii nominis a Summo Pontifice imposta non sit, vult tamen Beatissimus Pater, ut uniformitati consulatur, ac proinde singuli sacerdotes ad eam invocationem adhortentur.*

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem S. C., die 19 Augusti 1904.

† Locus Sigilli.

A. Card. TRIPEPI, *Præfectus*.

† D. PANICI, *Arch. Laodicen., Secret.*

DÉCRET DU SAINT-SIÈGE

CONCERNANT LES INTENTIONS DE MESSES

La S. C. du Concile vient de rendre au sujet des messes, à la date du 11 mai 1904, un important décret, que son étendue ne nous permet pas de reproduire en entier. Nous croyons cependant utile d'en reproduire ici les points suivants, qui paraissent plus pratiques pour nous.

... 2° Utile tempus ad manualium missarum obligationes implendas esse mensem pro missa una, semestre pro centum missis, et aliud longius vel brevius temporis spatium plus minusve, juxta majorem vel minorem numerum missarum.

3° Nemini licere tot missas assumere quibus infra annum a die susceptæ obligationis satisfacere probabiliter ipse nequeat; salva tamen semper contraria offerentium voluntate, qui aut brevius tempus pro missarum celebratione sive explicitè sive implicitè ob urgentem aliquam causam deposcant, aut longius tempus concedant, aut majorem missarum numerum sponte sua tribuant...

5° Qui exuberantem missarum numerum habent, de quibus sibi liceat libere disponere (quin fundatorum vel oblatorum voluntati quoad tempus et locum celebrationis missarum detrahatur), posse eas tribuere, præterquam proprio Ordinario aut Sanctæ Sedi, sacerdotibus quoque sibi benevisis, dummodo certe ac personaliter sibi notis et omni exceptione majoribus.

6° Qui missas cum sua eleemosyna proprio Ordinario aut S. Sedi tradiderint ab omni obligatione coram Deo et Ecclesia relevari.

Qui vero missas a fidelibus susceptas, aut utcumque suæ fidei commissas, aliis celebrandas tradiderint, obligatione teneri usque dum peractæ celebrationis fidem non sicut assequuti; adeo ut si ex eleemosynæ dispersione, ex morte sacerdotis, aut ex alia qualibet etiam fortuita causa in irritum res cesserit, committens de suo supplere debeat, et missis satisfacere teneatur.